
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
1^ SETTORE - SEGRETERIA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

  

Determinazione nr. 29/66

Del 29/11/2022 

OGGETTO: Acquisto mediante Ordine diretto nel MEPA  ( codice prodotto HH-ASS-PIAO-
UMB)  del servizio, fornito da Halley Informatica Toscana srl  C.F. 05068820488 ,  di 
assistenza  per la  digitalizzazione dei contenuti nel PIAO, integrazione con il piano della 
performance, pianto triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza ed 
aggiornamento strumenti di monitoraggio 

L'anno 2022 il giorno ventinove del mese di Novembre

IL RESPONSABILE 1^ SETTORE - SEGRETERIA AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI 

Premesso  che  con  atto  nr.  155  del  03/08/2022  la  giunta  ha  deliberato  di  approvare  il  Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 in ossequio alle disposizioni di cui all’art. 6 del 
decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, 
nonché  al Regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani 
assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), secondo lo schema definito con 
Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del contenuto del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);

Preso atto che con la  citata deliberazione nr.  155/2022,  la  giunta ha espresso l'opportunità di 
acquisire un’attività di supporto per la digitalizzazione dei contenuti dei piani sopra enunciati, per il 
monitoraggio e la valutazione  concreta dei risultati degli stessi attraverso la definizione di specifici 
indicatori (impatto, efficacia, efficienza, etc), al fine di giungere all’approvazione del Piano integrato 
di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) e l’attuazione del PIAO negli anni secondo le logiche del 
project management  e in base ad una rappresentazione tabellare delle dimensioni (comprese 
quelle definite dalle linee guida del PIAO) rappresentative delle stesse e realizzate con modalità a 
basso impatto operativo e facilmente comprensibili per le responsabilità coinvolte;

Vista  la  proposta  presente  nel  Mepa  con  il  codice  prodotto  HH-ASS-PIAO-UMB da  parte 
dell'impresa HALLEY TOSCANA SRL  concernente la fornitura di  servizi  di  assistenza  per la 
digitalizzazione dei contenuti nel piao, integrazione con il piano della performance, pianto triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza ed aggiornamento strumenti di monitoraggio 
dell'importo di €. 3000,00 oltre IVA, così come risulta nella allegata scheda;

Ritenuto di procedere all'acquisto del prodotto nel MePA al fine di attivare il monitoraggio  del PIAO 
mediante un cruscotto di analisi integrata di tutti i programmi che compongono il PIAO;

ACQUISITO il CIG Z6438CB475  ;



ACQUISITO il DURC Numero Protocollo INAIL_35433033 Data richiesta 09/11/2022 Scadenza 
validità 09/03/2023 ;

VISTI:

-  l’art.  192  del  D.Lgs.  267/2000,  che  prescrive  l’adozione  di  preventiva  determinazione  a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 
forma  e  le  clausole  ritenute  essenziali,  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono 
alla base;

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;

DATO ATTO:

- della regolarità e congruità dell’offerta presentata;

- della necessità di procedere con urgenza all’affidamento della fornitura in oggetto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1) Di procedere all'acquisto mediante Ordine diretto nel MEPA  ( codice prodotto  HH-ASS-PIAO-

UMB)   del servizio, fornito da Halley Informatica Toscana srl  C.F. 05068820488 ,  di assistenza 
per la  digitalizzazione dei contenuti nel PIAO, integrazione con il piano della performance, pianto 
triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  ed  aggiornamento  strumenti  di 
monitoraggio, così come risulta nella allegata scheda al prezzo di €. 3000,00 oltre IVA ;

2) Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 3.660,00 ed imputare la stessa come indicato 
nella sottostante tabella;

3) Di dare atto che il contratto di servizio dovrà essere attivato entro il 10 dicembre 2022 ed avrà 
durata annuale;

4) Di trasmettere il presente atto di impegno al responsabile del settore finanziario ed all'economo 
per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.lgs. 18/8/200 n. 267;

5) Di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto del responsabile 
del servizio finanziario, in conformità all'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18/8/200 n. 267;

6) Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge   



Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2022 01081.03.00520150  HALLEY TOSCANA 
SRL

Z6438CB475 3.660,00

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

MARCO ANGELONI 


